
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 36 del 24/02/2016  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 

 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 

 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 36    

 

 

OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PER MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA DI VIA TURISELLA - edificio cod. UD000235 - plesso cod. UDAA847027 - 

Approvazione progetto esecutivo 

 

 

 

L’anno 2016 il giorno 24 del mese di FEBBRAIO  alle ore 18:00, nella casa Comunale si è riunita la 

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 

 
   

  Presente/Assente 

SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 

BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 

COGATO Marco Componente della Giunta Presente 

GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 

SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 

MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 

CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 
 

 

 

Assiste il Segretario sig. MUSTO - Andrea in qualità di Segretario Generale. 

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 

qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 

seguente deliberazione:         

 

 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 36 del 24/02/2016  2 

OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PER MESSA IN SICUREZZA DELLA 
SCUOLA DELL'INFANZIA DI VIA TURISELLA - edificio cod. UD000235 - plesso cod. 
UDAA847027 - Approvazione progetto esecutivo 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 21.08.2015 è stato approvato il 
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE – Anni 2015 – 2016 – 2017 e l’ELENCO ANNUALE 
2015 DEI LAVORI PUBBLICI ; 

VISTA la nota della direzione centrale infrastrutture e territorio prot. 4444 del 08.02.2016 con la quale si 
trasmetteva la delibera della Giunta Regionale n. 180 del 05.02.2016 relativamente al Piano degli interventi di 
edilizia scolastica per l’anno 2016 e si stabiliva nel 25.02.2016 il termine perentorio per l’invio delle 
manifestazioni di interesse per eventuali interventi su edifici scolastici di proprietà comunale; 

VISTO che l’arch. Marcello DE MARCHI, Capo Settore Tecnico e Gestione del Territorio ha provveduto 
in data 23.02.2016 alla redazione del PROGETTO ESECUTIVO dei LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PER 
MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI VIA TURISELLA - edificio cod. UD000235 - 
plesso cod. UDAA847027 nell’importo di € 258.000,00 di cui € 193.730,21 per lavori ed € 64.269,79 per somme 
a disposizione dell’Amministrazione Comunale.  

VISTO che il suddetto PROGETTO ESECUTIVO è composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione Generale; 
- Computo Metrico Estimativo; 
- Elenco Prezzi Unitari; 
- Capitolato speciale d’appalto; 
- Schema di contratto; 
- Piano di sicurezza e coordinamento con fascicolo delle manutenzioni; 
- Elaborati grafici: 

CHE il quadro economico complessivo dell'opera risulta dal presente prospetto: 
 

LAVORI     
-  Lavori a base d’asta € 178.272,71  
-  Oneri relativi alla sicurezza €  15.457,50  
Sommano per lavori  €  193.730,21 
    
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'A.C.    

- I.V.A. al 22%  € 42.620,65  
- Oneri progettazione e collaudo € 3.874,60  
- Contributo Autorità LLPP € 225,00  
- Imprevisti € 17.549,54  

Sommano a disposizione €  64.269,79 
    
IMPORTO TOTALE €  258.000,00 

 

VISTA la L.R. 31.05.2002 n. 14. “Disciplina organica dei lavori pubblici”. 

VISTO il DPGR 05.06.2003 n. 0165/Pres. “Regolamento di attuazione previsto dalla legge 
regionale 14/2002”. 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 

ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al presente atto; 

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  

1) DI APPROVARE , ai fini dell’inoltro alla Regione per la richiesta di finanziamento, il PROGETTO 
ESECUTIVO dei LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PER MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA 
DELL'INFANZIA DI VIA TURISELLA - edificio cod. UD000235 - plesso cod. UDAA847027 nell’importo di € 
258.000,00 di cui € 193.730,21 per lavori ed € 64.269,79 per somme a disposizione dell’Amministrazione 
Comunale, e composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione Generale; 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 36 del 24/02/2016  3 

- Computo Metrico Estimativo; 
- Elenco Prezzi Unitari; 
- Capitolato speciale d’appalto; 
- Schema di contratto; 
- Piano di sicurezza e coordinamento con fascicolo delle manutenzioni; 
- Elaborati grafici: 

2) DI DARE ATTO CHE  il quadro economico complessivo dell'opera risulta dal presente prospetto: 
 

LAVORI     
-  Lavori a base d’asta € 178.272,71  
-  Oneri relativi alla sicurezza €  15.457,50  
Sommano per lavori  €  193.730,21 
    
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'A.C.    

- I.V.A. al 22%  € 42.620,65  
- Oneri progettazione e collaudo € 3.874,60  
- Contributo Autorità LLPP € 225,00  
- Imprevisti € 17.549,54  

Sommano a disposizione €  64.269,79 
    
IMPORTO TOTALE €  258.000,00 

 

3) DI DARE ATTO  che gli interventi individuati saranno finanziati con fondi Regionali nell’ambito 
della programmazione Regionale Triennale 2015/2017  

 
RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE resa per alzata di 
mano; 

d e l i b e r a  
 

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 dell’articolo 1 
della L.R. 11.12.2003 N. 21 
 

 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 36 del 24/02/2016  4 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PER MESSA IN 
SICUREZZA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI VIA TURISELLA - edificio cod. 
UD000235 - plesso cod. UDAA847027 - Approvazione progetto esecutivo  

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

 

Comune di Cervignano del Friuli, 

24/02/2016 

IL RESPONSABILE 

  

 

 
 

 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 36 del 24/02/2016  5 

 
C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  

PROVINCIA DI UDINE 
 

  

Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PER 
MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI VI A 
TURISELLA - edificio cod. UD000235 - plesso cod. UDAA847027 - 
Approvazione progetto esecutivo 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Si esprime parere favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 24/02/2016 IL RESPONSABILE 
 MILENA SABBADINI 
 

 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 36 del 24/02/2016  6 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to SAVINO   Gianluigi  f.to MUSTO - Andrea 

  

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 

  

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 29/02/2016 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  

15/03/2016 . 

Lì   29/02/2016 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to Davide CIBIC 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 1 , comma 19 della L.R. n. 

21/2003 

 
Lì 24/02/2016 

 

 

Il Responsabile dell’esecutività 

                                                                                                                                                             Davide CIBIC                                                                       

 

Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 29 FEBBRAIO 2016 


